
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2018 № 1403
г. Сысерть

О внесении изменения в План мероприятий («дорожную карту») 
«Изменения  в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности архивного дела в Сысертском городском округе», 
утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 01.11.2013 № 495
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 13.09.2018 № 610-ПП «О внесении изменений в План мероприятий 
(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 
на повышение эффективности архивного дела в Свердловской области», 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области                
от 03.09.2013 № 1087-ПП, постановлением Правительства Свердловской 
области от 04.07.2018 № 447-ПП «О внесении изменений в государственную 
программу Свердловской области «Обеспечение деятельности                           
по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Свердловской области,             
до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 № 1277-ПП,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения                 
в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
архивного дела в Сысертском городском округе», утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01.11.2013 
года № 495 (в редакции постановлений Администрации Сысертского 
городского округа от 03.12.2015 № 3345, от 20.12.2017 № 853, от 19.07.2018        
№ 1108), следующее изменение:

главу 6 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой.
3.   Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев



2

                      Приложение 
                      к постановлению  Администрации

  Сысертского городского округа
                      от_______________ №_________

ГЛАВА 6 
Показатели повышения средней заработной платы работников архива

№ 
п/п

Наименование  показателя 2012
 год

2013
год

2014
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

Итого 
2014-
2018 
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Средняя заработная плата по 

экономике Свердловской 
области, рублей

25138,8 27608,2 29744,0 27685,7 28959,0 31365,0 33247,0 х

2. Темп роста к предыдущему 
году, процентов

109,8 107,7 93,1 104,6 108,3 106,0 х

3. Среднесписочная списочность 
работников, человек

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 х

4. Среднемесячная заработная 
плата, рублей

13463,1 20933,0 23599,0 24785,5 22902,8 36433,3 33247,0 х

5. Темп роста к предыдущему 
году, процентов

Х 155,6 112,7 105,0 92,4 159,0 91,3 х

6. Соотношение к средней 
заработной плате по экономике 
Свердловской области, 
процентов

53,5 75,8 79,3 89,5 79,0 116,2 100,0 х

7. Размер, начисленный на фонд 
оплаты труда, процентов

30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 х

8. Фонд оплаты труда с 
начислениями, формируемый  
за счет всех источников 
финансирования, тыс. руб. 
(пункт3х(пункт4+пункт4хпункт 
7)х12/1000

736,2 1144,7 1290,5 1355,4 1252,4 1992,3 1818,0 7708,6

9. Прирост фонда оплаты труда с 
начислениями к 2013 году 
(пункт8 по графе 
соответствующего года минус 
пункт 8 за 2013 год), тыс. руб., 
в том числе

х 408,5 145,8 210,7 107,7 847,6 673,3 1985,1

10. за счет средств 
консолидированного бюджета 
Свердловской области тыс. руб.

х 324,1 126,4 195,1 107,7 847,6 673,3 1950,1

11. за счет средств, полученных за 
счет проведения мероприятий 
по оптимизации, тыс. руб.

х 84,4 19,4 15,6 0,0 0,0 0,0 35,0

12. за счет средств от приносящей 
доход деятельности, 
тыс. руб.

х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Итого объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты, тыс. 
рублей (пункт 10+пункт11+
пункт12)

х 408,5 145,8 210,7 107,7 847,6 673,3 1985,1

14. Соотношение объема средств 
от оптимизации к сумме объема 
средств, предусмотренного на 
повышение оплаты труда 
(пункт11/пункт 13х100) 
процентов

х 20,6 13,3 7,4 0,0 0,0 0,0 1,8


